Дело № 1-202/2019 (11901420024000030) 

48RS0001-01-2019-002220-91

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Липецк 17 мая 2019 года

Советский районный суд города Липецка в составе председательствующего судьи Золотаревой М.В., 

при секретаре Аленине А.А.,

с участием государственного обвинителя Левченко А.В., 

подсудимых ФИО1, ФИО2, 

защитников адвокатов Авдеева П.А., Долгих О.Н.,

представителя потерпевшего ФИО9,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, незамужней, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка, образования не имеющей, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, незамужней, имеющей образование 1 класс, не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 и ФИО2 каждая совершили две кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. 

Преступления совершены в г. Липецке при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 и ФИО2 имея умысел на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью личной наживы, в неустановленное в ходе следствия время, но не позднее 20 часов 22 минут 29.12.2018 года, вступили в предварительный сговор на совершение хищения товарно-материальных ценностей из магазина «Покупайка». Реализуя совместный преступный умысел ФИО1 и ФИО2 29.12.2018 года проследовали к магазину «Покупайка», расположенному по адресу: 

<

...>, где в период времени примерно с 20 часов 22 минут до 20 часов 27 минут, находясь в торговом зале указанного магазина, действуя совместно, тайно похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Стимул», а именно: мидии в масле «Русский невод» в количестве 2 упаковок, каждая весом 120 грамм и стоимостью 55 рублей 00 копеек, общей стоимостью 110 рублей 00 копеек; горбушу дальневосточную (в вакуумной упаковке) весом 2,98 кг, стоимостью 437 рублей 00 копеек за килограмм, общей стоимостью 1 302 рубля 26 копеек; масляную рыбу (эсколар) филе-кусок «Русский Невод» (в вакуумной упаковке) в количестве 2 упаковок, каждая весом 300 грамм и стоимостью 226 рублей 05 копеек, общей стоимостью 452 рубля 10 копеек; икру черную имитированную с ароматом сыра «Балтийский берег» в количестве 4 банок, каждая весом 200 грамм и стоимостью 24 рубля 75 копеек, общей стоимостью 99 рублей 00 копеек; шоколад «Аленка» с фундуком и изюмом в количестве 6 штук, каждая весом 100 грамм и стоимостью 41 рубль 10 копеек, общей стоимостью 246 рублей 60 копеек; жевательную резинку со вкусом дыни в количестве 8 штук, каждая стоимостью 21 рубль 17 копеек, общей стоимостью 169 рублей 36 копеек; жевательную резинку «Ментос свежая мята» в количестве 2 штук, каждая весом 100 грамм и стоимостью 100 рублей 30 копеек, общей стоимостью 200 рублей 60 копеек; жевательную резинку «Эклипс Ледяная вишня» в количестве 5 штук, каждая стоимостью 16 рублей 71 копейка, общей стоимостью 83 рубля 55 копеек; водку «Медофф Люкс» в количестве 2 бутылок, каждая объемом 0,5 литра и стоимостью 167 рублей 64 копейки, общей стоимостью 335 рублей 28 копеек; водку «Мерная на молоке» в количестве 2 бутылок, каждая объемом 0,5 литра и стоимостью 174 рубля 95 копеек, общей стоимостью 349 рублей 90 копеек; батон колбасы «Докторская - Дубки» весом 1,46 кг и стоимостью 157 рублей 70 копеек за килограмм, общей стоимостью 230 рублей 24 копейки; батон колбасы «Мясная – Папа может» весом 1,5 кг и стоимостью 185 рублей 91 копейка за килограмм, общей стоимостью 278 рублей 86 копеек; сардельки с говядиной «Дым Дымыч» весом 1,28 кг и стоимостью 166 рублей 26 копеек за килограмм, общей стоимостью 212 рублей 81 копейка; сосиски филейные «Останкино» в количестве 3 упаковок, каждая весом 270 грамм и стоимостью 69 рублей 38 копеек, общей стоимостью 208 рублей 14 копеек; батон колбасы «Сервелат Кремлевский» весом 2,46 кг, стоимостью 246 рублей 44 копейки за килограмм, общей стоимостью 606 рублей 24 копейки; батон колбасы «Сервелат Европейский» в количестве 2 штук, каждый весом 1,32 кг и стоимостью 246 рублей 44 копейки за килограмм, общей стоимостью 650 рублей 60 копеек; грудинку «По-домашнему» (в вакуумной упаковке) весом 1,8 кг, стоимостью 340 рублей 00 копеек за килограмм, общей стоимостью 612 рублей 00 копеек; свинину деликатесную (в вакуумной упаковке) в количестве 3 упаковок, каждая весом 400 грамм и стоимостью 131 рубль 55 копеек, общей стоимостью 394 рубля 65 копеек; дезодорант «Леди Стик дыхание свежести» в количестве 2 штук, каждый весом 45 грамм и стоимостью 96 рублей 12 копеек, общей стоимостью 192 рубля 24 копейки; дезодорант «Нивеа невидимый» стоимостью 105 рублей 13 копеек; пену для бритья «Нивея Фо Мэн» в количестве 2 штук, каждый объемом 200 мл и стоимостью 128 рублей 40 копеек, общей стоимостью 256 рублей 80 копеек; мыло «Дав красота и уход» в количестве 2 штук, каждое весом 135 грамм и стоимостью 35 рублей 07 копеек, общей стоимостью 70 рублей 14 копеек; шампунь «Клир от перхоти» в количестве 2 штук, каждый объемом 400 мл и стоимостью 117 рублей 37 коп., общей стоимостью 234 рубля 74 коп.; шампунь «Тресемме восстанавливающий» стоимостью 169 рублей 36 копеек; шампунь «Тресемме для создания объема» стоимостью 169 рублей 36 копеек; колбасу варено-копченую «Зернистая - Дубки» в количестве 6 упаковок, каждая весом 300 грамм и стоимостью 71 рубль 50 копеек, общей стоимостью 429 рублей 00 копеек; колбасу варено-копченую «Московская - Дубки» в количестве 14 упаковок, каждая весом 300 грамм и стоимостью 75 рублей 10 копеек, общей стоимостью 1 051 рубль 40 копеек; колбасу «Праздничная» в количестве 3 упаковок, каждая весом 300 грамм и стоимостью 105 рублей 71 копейка, общей стоимостью 317 рублей 13 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 9 537 рублей 49 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив ООО «Стимул» материальный ущерб на общую сумму 9 537 рублей 49 копеек. 

Они же, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, с целью личной наживы в неустановленное в ходе следствия время, но не позднее 19 часов 53 минут 30.12.2018 года, вступили в предварительный сговор на совершение хищения товарно-материальных ценностей из магазина «Покупайка». Реализуя совместный преступный умысел ФИО1 и ФИО2 30.12.2018 года проследовали к магазину «Покупайка», расположенному по адресу: 

<

...>, где в период времени примерно с 19 часов 53 минут до 19 часов 59 минут, находясь в торговом зале указанного магазина, действуя совместно, тайно похитили товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Стимул», а именно: икру красную имитированную «Балтийский берег» в количестве 2 банок, каждая весом 220 грамм и стоимостью 64 рубля 80 копеек, общей стоимостью 129 рублей 60 копеек; сельдь атлантическую в количестве 3 штук, каждая стоимостью 125 рублей 00 копеек, общей стоимостью 375 рублей 00 копеек; семгу филе-кусок «Петровское застолье» (в вакуумной упаковке) в количестве 2 штук, каждая весом 250 грамм и стоимостью 255 рублей 05 копеек, общей стоимостью 510 рублей 10 копеек; горбушу весом 1,46 кг, стоимостью 366 рублей 74 копейки за килограмм, общей стоимостью 535 рублей 44 копейки; коктейль из морепродуктов в масле «Меридиан» в количестве 3 банок, каждая весом 200 грамм и стоимостью 81 рубль 82 копейки, общей стоимостью 245 рублей 46 копеек; жевательную резинку «Орбит нежная мята» в количестве 10 штук, каждая стоимостью 13 рублей 21 копейка, общей стоимостью 132 рубля 10 копеек; шоколадный батончик «Сникерс» в количестве 9 штук, каждый весом 50,5 грамм и стоимостью 17 рублей 82 копейки, общей стоимостью 160 рублей 38 копеек; водку «Пять озер премиум» в количестве 4 бутылок, каждая объемом 0,5 литра и стоимостью 242 рубля 03 копейки, общей стоимостью 968 рублей 12 копеек; игристое вино «Шато Тамань» объемом 0,75 литра и стоимостью 220 рублей 83 копейки; водку «Медофф Люкс» объемом 0,7 литра и стоимостью 289 рублей 84 копейки; водку «Пять озер» объемом 1,0 литра и стоимостью 422 рубля 98 копеек; батон колбасы «Филейная – Папа может» в количестве 4 штук, каждый весом 1,3 кг, стоимостью 211 рублей 50 копеек (из расчета 162 рубля 69 копеек за 1 килограмм), общей стоимостью 846 рублей; батон колбасы «Плетенка» в количестве 3 штук, каждый весом 500 грамм и стоимостью 95 рублей 50 копеек, общей стоимостью 286 рублей 50 копеек; батон колбасы «Баварская мини» весом 1,66 кг и стоимостью 366 рублей 36 копеек за килограмм, общей стоимостью 608 рублей 16 копеек; колбасу «Юбилейная Хуторок» в количестве 7 упаковок, каждая весом 180 грамм и стоимостью 113 рублей 64 копейки, общей стоимостью 795 рублей 48 копеек; батон колбасы «Сервелат Коньячный» в количестве 2 штук, каждый весом 1,3 кг и стоимостью 338 рублей 17 копеек, (из расчета 260 рублей 13 копеек за 1 килограмм), общей стоимостью 676 рублей 34 копейки; батон колбасы «Сервелат Финский» весом 1,72 кг и стоимостью 219 рублей 31 копейка за килограмм, общей стоимостью 377 рублей 21 копейка; дезодорант «Рексона Алоэ вера» объемом 50 мл и стоимостью 91 рубль 93 копейки; дезодорант «Рексона Чистая вода» в количестве 3 штук, каждый объемом 50 мл и стоимостью 85 рублей 32 копейки, общей стоимостью 255 рублей 96 копеек; гель для душа «Акс Дарк Темптейшен» в количестве 4 штук, каждый объемом 250 мл и стоимостью 154 рубля 04 копейки, общей стоимостью 616 рублей 16 копеек; крем универсальный «Пантенол» в количестве 2 тюбиков, каждый объемом 46 мл и стоимостью 40 рублей 97 копеек, общей стоимостью 81 рубль 94 копейки; шампунь «Хед енд Шолдерс 2 в 1 против перхоти ментол» в количестве 3 флаконов, каждый объемом 400 мл и стоимостью 185 рублей 73 копейки, общей стоимостью 557 рублей 19 копеек; шампунь «ФИО3 легкий питательный шампунь аква лайт» объемом 250 мл и стоимостью 115 рублей 03 копейки; шампунь «Хед енд Шолдерс 2 в 1 против перхоти основной уход» в количестве 3 флаконов, каждый объемом и 400 мл и стоимостью 180 рублей 53 копейки, общей стоимостью 541 рубль 59 копеек; гель для душа «ФА кокосовая вода» объемом 250 мл и стоимостью 68 рублей 74 копейки; колбасу сырокопченую полусухую «Браун Голд» в количестве 9 упаковок, каждая весом 200 грамм и стоимостью 67 рублей 62 копейки, общей стоимостью 608 рублей 58 копеек; колбасу сырокопченую «Юбилейная» в количестве 3 упаковок, каждая весом 200 грамм и стоимостью 67 рублей 85 копеек, общей стоимостью 203 рубля 55 копеек; грудинку «Столичная бескостная» весом 1,42 кг и стоимостью 323 рубля 09 копеек за килограмм, общей стоимостью 458 рублей 79 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на общую сумму 11 179 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 и ФИО2 с места совершения преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив ООО «Стимул» материальный ущерб на общую сумму 11 179 рублей 00 копеек. 

Наказание по предъявленному ФИО1 и ФИО2 обвинению не превышает десяти лет лишения свободы. ФИО1 и ФИО2 согласны с предъявленным им обвинением, вину в совершении преступления признали полностью и после консультации с защитниками заявили ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое судом удовлетворено.

Все условия, для рассмотрения уголовного дела в особом порядке, предусмотренные ст. 314 УПК РФ соблюдены. Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражают против рассмотрения дела в особом порядке.

Придя к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу, суд считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства в соответствии со ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Суд квалифицирует действия подсудимых ФИО1 и ФИО2 каждой:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества 29.12.2018 года) – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества 30.12.2018 года) – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

Согласно ч. 5 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации суд назначает ФИО1 и ФИО2 каждой наказание, которое не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за каждое из совершенных преступлений.

При назначении наказания подсудимым, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, роль и степень участия каждой в совершении преступления, личность каждой из виновных, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает: признание вины и раскаяние в содеянном (по всем составам преступлений), активное способствование раскрытию и расследованию преступления (по всем составам преступлений), изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (по всем составам преступлений), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением представителю потерпевшего (по факту хищения имущества 30.12.2018 года), наличие на иждивении малолетнего ребенка, состояние беременности подсудимой ФИО1 в настоящее время.

Характеризуется ФИО1 по месту жительства участковым уполномоченным УМВД РФ по городу Липецку – посредственно (т. 1 л.д. 226), соседями по месту жительства - положительно (т. 1 л.д. 222-224).

ФИО1 согласно сведений ОКУ «ЛОПНБ», ГУЗ «ЛОНД» на учете у врачей нарколога, психиатра не состоит, на стационарном лечении не находилась (т. 1 л.д. 220, 221). Согласно справки из ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1» на учете у врача психиатра не состоит (т. 1 л.д. 225).

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, суд признает: признание вины и раскаяние в содеянном (по всем составам преступлений), явку с повинной (по всем составам преступлений), активное способствование раскрытию и расследованию преступления (по всем составам преступлений), изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (по всем составам преступлений), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением представителю потерпевшего (по факту хищения имущества 30.12.2018 года).

Характеризуется ФИО2 по месту жительства, участковым уполномоченным УМВД РФ по городу Липецку-посредственно, ст.участковым уполномоченным ОП №2 УМВД РФ по городу Липецку – удовлетворительно, жалоб от соседей не поступало (т. 1 л.д. 256, 257).

ФИО2 согласно сведений ОКУ «ЛОПНБ», ГУЗ «ЛОНД» на учете у врачей нарколога, психиатра не состоит, на стационарном лечении не находился (т. 1 л.д. 254, 255). 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется.

Учитывая, наличие по делу, предусмотренных п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ смягчающих обстоятельств – явки с повинной (у ФИО2) и у каждой подсудимой активное способствование раскрытию и расследованию преступления (по всем составам преступлений), изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления (по всем составам преступлений), добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением представителю потерпевшего (по факту хищения имущества 30.12.2018 года), и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, мера наказания ФИО1 и ФИО2 каждой по указанным составам преступлений подлежит назначению с учетом требований ст. 62 УК РФ.

Учитывая общественную опасность совершенных преступлений, совокупность приведенных смягчающих обстоятельств, связанных с целями, мотивами и характером преступления, роль и степень участия каждой в совершении преступлений и другие конкретные обстоятельства по делу, с учетом данных о личности виновных, поведение ФИО1 и ФИО2 после совершения преступления, суд считает возможным исправление виновных без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, и назначает ФИО1 и ФИО2 каждой наказание с применением ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации – условное осуждение.

Оснований для назначения ФИО1 и ФИО2 наказания с применением ст. 64, 81, 82, 821 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не находит.

В действиях подсудимых ФИО1 и ФИО2 имеется совокупность преступлений средней тяжести, суд в соответствии с ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации считает необходимым, назначив ФИО1 и ФИО2 каждой наказание за каждое отдельное преступление, окончательное наказание назначить путем частичного сложения назначенных наказаний.

С учетом данных о личности подсудимых ФИО1 и ФИО2, суд считает возможным не применять к ним дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Согласно ч. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации при принятии решения в особом порядке процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, взысканию с подсудимых не подлежат.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 304, 307, 308, 309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание:

-по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества 29.12.2018 года) - в виде лишения свободы сроком на 01 год 02 месяца,

-по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества 30.12.2018 года) - в виде лишения свободы сроком на 01 год.

На основании ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 01 год 06 месяцев.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 01 год 06 месяцев.

Возложить на условно осужденную ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа; не реже одного раза в месяц являться на регистрацию в орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных; не посещать общественные места в период времени с 22 часов до 06 часов, за исключением рабочего времени.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить до вступления приговора в законную силу, затем отменить.

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание:

-по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества 29.12.2018 года) - в виде лишения свободы сроком на 01 год 02 месяца,

-по п. «а» ч. 2 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества 29.12.2018 года) - в виде лишения свободы сроком на 01 год.

На основании ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 01 год 06 месяцев.

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком на 01 год 06 месяцев.

Возложить на условно осужденную ФИО2 обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа; не реже одного раза в месяц являться на регистрацию в орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных; не посещать общественные места в период времени с 22 часов до 06 часов, за исключением рабочего времени.

Меру пресечения ФИО2 подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить до вступления приговора в законную силу, затем отменить.

Процессуальные издержки, вознаграждение адвокатов на предварительном следствии: Авдеева П.А. в сумме 3250 рублей, Долгих О.Н. в сумме 3250 рублей, принять на счет государства.

Вещественные доказательства: - документы на похищенную продукцию: товарная накладная № 58594/Л1 от 12.10.2018; товарная накладная № 38078/Л1 от 13.07.2018; товарная накладная № 69785/Л1 от 30.11.2018; товарная накладная № 48596/Л1 от 31.08.2018; товарная накладная № ЦнВр/Рн/1854801 от 30.07.2018; товарная накладная № ЦнВр/Рн/1849140 от 09.07.2018; товарная накладная № 46972/Л1 от 24.08.2018; товарная накладная № 5477/Л1 от 02.02.2018; товарная накладная № 42102 от 18.12.2018; товарная накладная № 40176 от 30.11.2018; товарная накладная № 38050 от 13.11.2018; расходная накладная № ВРН-А-289535 от 28.12.2018; товарная накладная № 480102-135142888 от 26.12.2018; товарная накладная № 42605 от 21.12.2018; товарная накладная № 480102-135113418 от 10.11.2018; товарная накладная № 17483 от 24.12.2018; товарная накладная № 16794 от 07.12.2018; товарная накладная № 17114 от 14.12.2018; товарная накладная № 17614 от 24.12.2018; товарная накладная № 9535 от 19.07.2018; счет-фактура № 36333480118000355/71 от 04.12.2018; счет-фактура № 1901635 от 27.08.2018; товарная накладная № 00107243 от 26.12.2018; счет-фактура № 1928523 от 26.12.2018; счет-фактура № 1924204 от 05.12.2018; счет-фактура № 1918434 от 09.11.2018; счет-фактура № 1907538 от 21.09.2018; счет-фактура № 1919060 от 13.11.2018; счет-фактура № 1923454 от 03.12.2018; счет-фактура № 1887714 от 27.06.2018; счет-фактура № 1916923 от 02.11.2018; товарная накладная № 480102-135134861 от 15.12.2018; товарная накладная № 43473 от 28.12.2018; счет-фактура № Б180284 от 27.12.2018; товарная накладная № 31861 от 26.11.2018; товарная накладная № 33776 от 18.12.2018; товарная накладная № ФТП0010159 от 29.12.2018; счет-фактура № 11014775 от 06.12.2018; счет-фактура № 11014464 от 29.11.2018; счет-фактура 1916507 от 01.11.2018; счет-фактура 1926887 от 18.12.2018; счет-фактура 1925684 от 12.12.2018; товарная накладная № 74833/Л1 от 21.12.2018; товарная накладная № ФТП0007892 от 22.12.2018; товарная накладная № 476328 от 23.12.2018. /112-191/; ДВД-диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Покупайка» за 29.12.2018 г. и 30.12.2018 г., хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Липецкий областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, и поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в течение 10 суток со дня вручения им копии приговора, и в тот же срок со дня вручения копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающей их интересы.

Председательствующий М.В. Золотарева